
2日
に ち たわらさん

エコまいごはん 3日
に ち

まるがたパン 4日
に ち たわらさん

エコまいごはん 5日
に ち

こめこコッペパン 6日
に ち たわらさん

エコまいごはん

　　ホタテ・サワラ・クロダイ ③ラーメンスープ

　　マグロ・カツオ・イワシ 　　　　（カツオエキス）

9日
に ち

10日
に ち げんりょう

ココアコッペパン 11日
に ち たわらさん

エコまいごはん 12日
に ち アップルパイン

コッペパン 13日
に ち たわらさん

エコまいごはん

　　　　（カキエキス）

　（ホッケ・スケソウタラ）

16日
に ち

ごはん 17日
に ち

18日
に ち

ごはん 19日
に ち

こくとうコッペパン 20日
に ち

　　　　（カキエキス）

　（イワシ・カツオ・マグロ）

サワラの
ゆずみそやき

　ホタテエキス

⑤粒
つぶ

 状
じょう

  植物性
しょくぶつせい

たん白
ぱく

（大豆
だ い ず

）

　パン粉
こ

（大豆
だ い ず

）・醤油
しょうゆ

　加工
か こ う

でん粉
ぷん

（大豆
だ い ず

）

　　　　パン粉
こ

（大豆
だ い ず

）

⑥パン粉
こ

・醤油
しょうゆ

　乳化剤
にゅうかざい

（大豆
だ い ず

）

　衣
ころも

　　植物油脂
しょくぶつゆし

（大豆油
だいずあぶら

）

フルーツ
ナタデココ

③マグロ

ちゅうかどん にくまん
じゃがいもの
スープ

アジフライ
かぼちゃいり
けんちんうどん

こまつなの
じゃこいため

ぶたにくと
やさいの
しょうがに

キャベツいり
とりつくね

ミート
スパゲティ

ふゆやさいの
カレーライス

フライドポテト
（コンソメ）

のっぺいじる
やきとり
どんぶり

ハッシュド
ポーク

ポテトサラダ

ツナサラダ

　醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

③削
けず

り節
ぶし

（サバ・ウルメイワシ）

とんこつ
ラーメン

にらまんじゅう

わかめスープ
もみのきがた
ハンバーグ

とりにくの
トマトに

　ラーメンスープ（醤油
しょうゆ

）

　　　　粉末状
ふんまつじょう

たん白
ぱく

（小麦
こ む ぎ

）

かぶのクリーム
シチュー

とりごぼう
サラダ

しらたま
スープ

ぶたプルコギ

③削
けず

り節
ぶし

（サバ・ウルメイワシ）

⑤打
う

ち豆
まめ

（大豆
だ い ず

）

　豆腐
と う ふ

四條畷市立学校給食センター
しじょうなわてしりつがっこうきゅうしょく

うちまめいり
みそしる

マグロ
ミンチカツ

ウインナーの
ポトフ

スペインふう
オムレツ

TEL072-876-8310

令
れ い

和
わ

6年
ね ん

12月分
が つ ぶ ん

月
げ つ

火
か

水
す い

木
も く

金
き ん

学校
が っ こ う

給食
き ゅ う し ょ く

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひ ょ う

（アレルギー別表
べ っ ぴ ょ う

）

　　香辛料
こうしんりょう

（大豆
だ い ず

）

⑥ラーメン

④脱脂粉乳
だっしふんにゅう

　たん白
ぱく

 加水
か す い

分解物
ぶんかいぶつ

（鶏肉
とりにく

） 　鶏
とり

がらスープ

（鶏骨
けいこつ

・濃縮
のうしゅく

  鶏
とり

がらエキス）

①チキンエキスパウダー ③ツナ缶
かん

（マグロ）

　鶏
とり

脂
 あぶら

　チキンコンソメパウダー

③魚醤
ぎょしょう

パウダー

①鶏肉
とりにく

⑤マーガリンに乳化剤
にゅうかざい

（大豆
だ い ず

）

⑥うどん

　醤油
しょうゆ

⑤味噌
み そ

ゆかりふりかけ

①～⑦のアレルゲンなし

③削
けず

り節
ぶし

（サバ・ウルメイワシ）

⑤油揚
あぶらあ

げ

　醤油
しょうゆ

⑥パン粉
こ

　バッターミックス（小麦粉
こ む ぎ こ

）

キャベツソテー

①～⑦のアレルゲンなし ②鶏卵
けいらん

　ベーコン（卵殻
らんかく

カルシウム）

④プロセスチーズ

　牛乳
ぎゅうにゅう

　ベーコン（乳
にゅう

たん白
ぱく

）

　 動
どう

植物
 しょくぶつ

   油脂
ゆ し

（鶏肉
とりにく

）

①鶏肉
とりにく

⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

④バター

　スキムミルク

⑥ばいせん小麦粉
こ む ぎ こ

　　　　小麦
こ む ぎ

でん粉
ぷん

⑤豆腐
と う ふ

　油揚
あぶらあ

げ

③ツナ缶
かん

（マグロ）

ｺｰﾝｸﾘｰﾐｰ
ドレッシング

①～⑦のアレルゲンなし

①ラーメンスープに

⑤ラーメンスープ

　　たん白
ぱく

 加水
か す い

分解物
ぶんかいぶつ

（大豆
だ い ず

）

　　醤油
しょうゆ

　醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

①鶏肉
とりにく

③カツオ節
ぶし

わかめごはん

⑤醤油
しょうゆ

　皮
かわ

に大豆粉末
だいずふんまつ

⑥醤油
しょうゆ

　小麦粉
こ む ぎ こ

加工品
かこうひん

　皮
かわ

　　小麦粉
こ む ぎ こ

　ごま油
あぶら

①～⑦のアレルゲンなし

のむヨーグルト
(ｼﾞｮｱ･ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰ)

③オイスターソース

⑥スパゲティ

①～⑦のアレルゲンなし ⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

③削
けず

り節
ぶし

（サバ・ウルメイワシ）

⑤厚揚
あ つ あ

げ ⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

⑤醤油
しょうゆ

　コチジャン（味噌
み そ

）

⑥醤油
しょうゆ

⑦ごま

　醤油
しょうゆ

　パン粉
こ

イタリアン
ドレッシング

①～⑦のアレルゲンなし

③サワラ

⑤枝豆
えだまめ

きりめいり
ﾊﾞﾀｰうずまきﾊﾟﾝ

④マーガリン（発酵乳
はっこうにゅう

）

②うずら卵
たまご

③オイスターソース

　なると（スケソウタラ）

⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

⑤醤油
しょうゆ

　ラード（大豆
だ い ず

）

⑥小麦粉
こ む ぎ こ

①～⑦のアレルゲンなし

④バター

　牛乳
ぎゅうにゅう

　生
なま

クリーム

　粉
こな

チーズ

⑥ばいせん小麦粉
こ む ぎ こ

①鶏
とり

ささみ肉
にく

　チキンエキス（鶏
けいこつ

骨）

マヨネーズふう
ドレッシング

⑤食用
しょくよう

  植物油脂
しょくぶつゆし

（大豆油
だいずあぶら

）

　粉末状
ふんまつじょう

たん白
ぱく

（大豆
だ い ず

）

③かまぼこ（スケソウタラ）

⑤豆腐
と う ふ

・醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

③たん白
ぱく

 加水分解物
かすいぶんかいぶつ

　油揚
あぶらあ

げ

　味噌
み そ

⑦ごま・ごま油
あぶら

①鶏肉
とりにく

⑤粒
つぶ

 状
じょう

  植物性
しょくぶつせい

たん白
ぱく

（大豆
だ い ず

）

こまつなの
ソテー

トマトピラフ

⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

③アジ

　衣
ころも

　　パン粉
こ

　　　　小麦粉
こ む ぎ こ

③ちりめんじゃこ

⑤醤油
しょうゆ

⑥醤油
しょうゆ

　ラーメンスープに

　 動
どう

植物
 しょくぶつ

   油脂
ゆ し

（ごま油
あぶら

）

　アレルギー物質
ぶ っ し つ

が微量
び り ょ う

混入
こんにゅう

してしまう可能性
か の う せ い

（コンタミネーション）があります。

　　機械
き か い

や器具
き ぐ

の洗浄
せんじょう

・消毒
しょうどく

が適切
て き せ つ

になされているため、コンタミネーションの可能性
か の う せ い

はないに等
ひ と

しいのですが、

　心配
し ん ぱ い

な食材
しょくざい

があるときは、学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターまでお問
と

い合
あ

わせください。

のむﾖｰｸﾞﾙﾄ
(ｼﾞｮｱ･ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ)

④脱脂粉乳
だっしふんにゅう

　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ（大豆
だ い ず

）・大豆粉
だ い ず こ

⑤豆乳
とうにゅう

・植物
しょくぶつ

  油脂
ゆ し

（大豆
だ い ず

油
あぶら

）

クリスマス
デザート

⑦ごま油
あぶら

①～⑦のアレルゲンなし

トマトケチャップ

①～⑦のアレルゲンなし

①鶏肉
とりにく

　毎日
ま い に ち

ご持参
じ さ ん

ください。

　変更
へ ん こ う

する場合
ば あ い

があります。

　ご了承
りょうしょう

ください。

トマトケチャップ

①～⑦のアレルゲンなし

①～⑦のアレルゲンなし

ちゅうのうソース

食物
し ょ く も つ

アレルギーをお持
も

ちの方々
か た が た

へ

　　食品
しょくひん

メーカー・学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センター・パン工場
こうじょう

・米飯工場
べいはんこうじょう

では、原材料
げんざいりょう

として使用
し よ う

していないにも関
か か

わらず、

　 に該当
がいとう

する材料
ざいりょう

を加
くわ

えたパンのみ記載
き さ い

しています。

＜学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

ｾﾝﾀｰからのお知
し

らせ＞

　＊現在
げ ん ざ い

週
しゅう

３日
に ち

の米飯
べ い は ん

給食
きゅうしょく

を実施
じ っ し

し、

　給食
きゅうしょく

の半分
は ん ぶ ん

以上
い じ ょ う

の献立
こ ん だ て

が、

　お箸
は し

の使用
し よ う

に

　適
て き

した内容
な い よ う

と

　なっています。

　お箸
は し

は各自
か く じ

で

　＊献立
こ ん だ て

はやむを得
え

ない事情
じ じ ょ う

により、

　⑥小麦
こ む ぎ

製品
せいひん

　⑦ごま・ナッツ類
るい

＜パンについて＞

●基本
き ほ ん

パン（ｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ・うずまきﾊﾟﾝ・ﾊﾟｰｶｰﾊﾟﾝ・丸型
まるがた

ﾊﾟﾝ・

　 減量
げんりょう

パン）の材料
ざいりょう

は、小麦粉
こ む ぎ こ

・砂糖
さ と う

・塩
しお

・脱脂
だ っ し

粉乳
ふんにゅう

・

　 ショートニングです。【アレルゲン番号
ばんごう

④・⑥該当
がいとう

】

●小麦粉
こ む ぎ こ

量
りょう

の４％
ぱーせんと

の   脱脂
だ っ し

粉乳
ふんにゅう

、ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞの乳化剤
にゅうかざい

に、

　 ごく微量
びりょう

の大豆
だ い ず

が入
はい

っています。【ｱﾚﾙｹﾞﾝ番号
ばんごう

⑤該当
がいとう

】

●給食
きゅうしょく

で使用
し よ う

する全
すべ

てのパンに卵
たまご

は入
はい

っていません。

●アレルギー別表
べっぴょう

には、基本
き ほ ん

パンに①～⑦のアレルゲン

　いただき、誤認
ご に ん

・誤食
ご し ょ く

を防
ふせ

ぐために、

　赤
あか

ではっきりと大
おお

きく、食
た

べられる献立
こんだて

名
めい

に

　「○印
じるし

」を、食
た

べられない献立名
こんだてめい

に「×印
じるし

」を

　付
つ

けて、学校
がっこう

に１部
ぶ

提出
ていしゅつ

してください。

【アレルゲン番号
ばんごう

】

　①鶏肉
とりにく

・鶏
とり

脂
あぶら

　②卵
たまご

 類
るい

　③魚介類
ぎょかいるい

（魚卵
ぎょらん

含
ふく

む）

　④牛
ぎゅう

 乳
にゅう

 及
およ

び乳製品
にゅうせいひん

　⑤大豆
だ い ず

製品
せいひん

＜アレルギー別表
べっぴょう

取
と

り扱
あつか

い方法
ほ う ほ う

＞

●学年
がくねん

・クラス・名前
な ま え

を忘
わす

れずにご記入
きにゅう

　 ください。

●学校
がっこう

提出用
ていしゅつよう

・家庭
か て い

保管用
ほ か ん よ う

として２部
ぶ

　 配付
は い ふ

します。

●ご家庭
か て い

においてアレルゲンを確認
かくにん

して


